
36/VZ/2021_D1 Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu Vyšší Brod

D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek"

Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu Vyšší Brod
číslo smlouvy zhotovitele: 21502065 číslo smlouvy objednatele: 36/VZ/2021

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:

e-mail:

IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojem:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizac
387 021 010 

sekretariát či susik.cz

70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb

Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
Technický dozor stavebníka (dále TDS):
Koordinátor bezpečnosti práce:

jako „objednatel“ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová tel. 387 021 010
tel.
tel. m m m m i
tel.

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:
Zastoupený:

tel.:

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5,180 00 Praha 8
Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva a
Ing. Markem Steinerem, místopředsedou představenstva
+420 266 018 461

e-mail:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

info@m-infta.cz
24204005 DIČ: CZ24204005
5bs9sca
Komerční banka, a.s., č. účtu: 107-82140217/0100

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 17819, datum zápisu 8.2.2012.

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických: 
Odpovědný stavbyvedoucí:

jako „zhotovitel" na straně druhé

Ing. Zdeněk Ludvík 
Ing. Marek Steiner

tel.: 266 018 461 a 
tel.: 266 018 461 
tel.:

(č. autorizace 0011905)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury £3

Akce je financována z prostředku Státního fondu dopravní infrastruktury

mailto:info@m-infra.cz


36/VZ/2021 Dl Odvodnění komunikace II/l 63 v průtahu Vyšší Brod

I.

Tento dodatek je uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 36/VZ/2022 a č. zhotovitele 21502065 na veřejnou zakázku uzavřené dne 26. 8. 2022 (dále 
také jen ,,smlouva“). Změny jsou klasifikovány dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v pl. znění, a jsou podrobně popsány v odsouhlasených změnových listech č. 1.01,1.02 
a 1.03 (dále také jen „ZL č. 1.01, 1.02 a 1.03“) v příloze, na jejichž základě se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2 smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy 
o dílo. Odstavce uvedené v předchozí větě zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 36/VZ/2021, dále projektovou 
dokumentací „Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu městem Vyšší Brod“, ve stupni PDPS, 
vypracovanou Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí SoD aktualizovaným o 
soupisy prací dle odsouhlasených ZL č. 1.01, 1.02 a 1.03.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně -  o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:
SO 02 Všeobecné konstrukce a práce
SO 101.1 Odvodnění komunikace - vozovka
SO 101.3 Odvodnění komunikace - klášterní kanalizace

SO 101.3 - ZL č. 1.03 - méněpráce
SO 101.3 - mezisoučet

SO 182 Dopravně inženýrská opatření
SO 201 Úprava nábřežní zdi
SO 202 Opěrná zeď nad komunikací

SO 202 - ZL č. 1.01 - méněpráce
SO 202 - ZL č. 1.02 - vícepráce

SO 203 Opěrná zeď před lávkou
SO 301 Kanalizace

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 22 048 242,49 Kč

DPH 21 % 4 630 130,92 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 26 678 373,41 Kč

slovy: Dvacet šest milionů šest set sedmdesát osm tisíc tři sta sedmdesát tři koruny české 
čtyřicet jeden haléř včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.



f

36/VZ/2021_D 1 Odvodnění komunikace II/l 63 v průtahu Vyšší Brod

II.

Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platná.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření dodatku dle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. 
Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  tel.
387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento 
dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném zněm.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem. zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede objednatel.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně příloh.

; Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnové listy č. 1.01, 1.02 a 1.03 včetně vyjádření AD a TDS





Změnový list číslo: 1.01

Stavba: Odvodnění komunikace silnice č. 11/163 v průtahu městem 
Vyšší Brod

č. smlouvy objednatele: 

6. smlouvy zhotovitele:

Investor ( objednatel) stavby:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

TDS: TISOX s.r.o.

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol s.r.o.

Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.

Předmět změny: snížení počtu horských vpustí

Dotčené místo: SO 202 - Opěrná zeď nad komunikací

Odkaz na výkresy: Potrubí a šachty-II.etapa

Odkaz na soupis prací: ZL1.01 - HV

Odkaz na jinou část smlouvy:___________________________________________________________________________

Odvůdodnění změny:

Po odstranění náletových dřevin pod klášterem, došlo k redukci počtu horských vpustí a to kvůli minimalizaci výkopových prací, 
které by mohli zapříčit nestabilitu celého svahu.

Podpis navrhovatele:

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem včetně DPH

■144 421,32 Kč
-30 328,48 Kč

-174 749,80 Kč

Datum: ..........

Vyjádření:
TDI: datum: . f podpis:

Projektant:| S&isUcM > ̂ datum: .2g.:.G:.r ^ .  podpis:

Investor: Ing. Andrea Jankovcová datum: podpis:

Přílohy: položkový rozpočet, vyjádření autorského dozoru stavby, vyjádření technického dozoru



Rozpočet:_________________ SO 202 Opěrná zeď nad komunikací
Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková cena 

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 "" ..... “ ‘

111 89722| [VPUST KANALIZAČNÍ h o r s k á  k o m p l e t n í z  b e t o n  d íl c ů KUS -3,000
Šachta vč. napojení klášterní kanalizace a vyústění do šachet SO 101. Vč. pochozího 
plastového poklopu.



Změnový list čislo: 1.02

Stavba: Odvodnění komunikace silnice č. 11/163 v průtahu městem 
Vyšší Brod

č. smlouvy objednatele: 

č. smlouvy zhotovitele:

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

TDI:

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol s.r.o.

Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.

Předmět změny: Navýšení spotřeby betonu při stabilizace paty svahu

Dotčené místo: SO 202 - opěrná zd nad komunikací

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací: ZL1.02 - stříkaný beton

Odkaz na jinou část smlouvy:

Odůvodnění změny:

Dle PDPS se měla pata svahu nad komunikací zajistit zemními hřeby a stříkaným beton. V rámci RDS došlo k zpřesnění vypočtu 
tl.stříkaného betonu a upravil se celkový objem dodávky na 31,235 m3.

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem včetně DPH

141 125,96 Kč
29 636,45 Kč

170 762,41 Kč



Stavba: '17085 05_202 i Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu města Vyšší Brod
Ropn^et;____________  SO 20r Opě iš zeď nad komunikací

Pot. číslo Kód položky Varianta Název položky

1 2 3 4 „• .
I 6| 28931| STŘÍKANÝ b e t o n

Vrstva stříkaného betonu tl. 100 mm.
- 1 č á s t  z d i  p r ů m ě r n é  v ý š k y  1 , 7 5  m :  0 . 1 * 1 . 7 5 * 8 7 = 1 5 . 2 2 5  [ A ]

-  2  č á s t  z d i  p r ů m ě r n é  v ý š k y  1 , 7 0  m :  0 . 1  * 1 .  7 * 5 5 = 9 . 3 5 0  [ B ]  

- v  m í s t ě  k a n a l i z a c e : :  2 * 0 . 1 * 1 . 1 * 1 . 5 = 0 . 3 3 0  [ C ]

C e l k e m :  A + B + C = 2 4 . 9 0 5  [ D l



' i . : / \ > * í  • *  T v > . . -  \
■• i v  -. *- t- - • ■'1

SO 202

MJ Množství Jednotková cena 
Jednotková Celkem

5 6 9 10



Změnový list číslo: 1.03

Stavba: Odvodnění komunikace silnice č. 11/163 v průtahu městem
Vyšší Brod

č. smlouvy objednatele: 

č. smlouvy zhotovitele:

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS: TISOX s.r.o.

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol s.r.o.

Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.

Předmět změny: úprava napojení klášterní kanalizace
Dotčené místo: SO 101.3 - klášterní kanalizace
Odkaz na výkresy: Potrubí a šachty - ll.etapa
Odkaz na soupis prací: Z L 1.03 - klášterní kanalizace
Odkaz na jinou část smlouvy:
Odvůdodnění změny:

Po odstranění náletových dřevin pod klášterem, došlo k optimalizaci systému napojení klášterní kanalizace a to kvůli minimalizaci 
výkopových prací, které by mohli zapříčit nestabilitu celého svahu. V původní trase kanalizace došlo ke kontrole funkčnosti.

Podpis navrhovatele: 
Vyjádření:

TDI:

Projektant: 

Investor:

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem včetně DPH

Ing. Andrea Jankovcová

-243 265,63 Kč
-51 085,78 Kč 

-294 351,41 Kč

Datum:

datum: podpis:

datum: podpis:

datum: A  A- podpis:

■ í-

Přilohy: položkový rozpočet, vyjádření autorského dozoru stavby, vyjádření technického dozoru stavby



Stavba:
Rozpočet

17085 05_2021 Odvodněni komunikace 11/163 v průtahu města Vyšší Brod 
SO 101.3 Odvodnění komunikace - klášterní kanalizace ' : * •  • • •

SO 101.3 . . . . . . . . .. . .. . .. . . .

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Jednotková cena
Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
[_________ 1| 0141Ok| ■-OPLATKY ZA SKLADKU T -54,969 ........ .. ...........

1

Skládka dle pol. 17581. Přebytečná zemina z výkopu.
- p o l .  1 7 5 8 1 :  3 7 . 7 1 5 2 * 1 . 9 = 7 1 . 6 5 9  Í A I

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
Zemní práce

I__ 2| 13173BI HLOUBENI JAM ZAPAZ I NEPA2 Tft. I - DOPRAVA M3KM I -1 051,354 ........ . . . . . . . . . . . . . . . . .
Doprava dle pol. 13273. Odvoz na skládku (Kaplice nebo Bukovsko). Vč. uložení. 
Odvozná vzdálenost 22 km.
- z e m i n a  v y t ě ž e n á  d l e  p o l .  1 3 2 7 3 :  2 2 * 9 4 , 2 8 8 = 2  0 7 4 . 3 3 6  [ A ]

- o d e č e t  z á s y p o v é h o  m a t e r i á l u  d l e  p o l .  1 7 5 8 1 :  2 2 * - 3 7 . 7 1 5 2 = -  8 2 9 . 7 3 4  [ B ]

C e l k e m :  A + B = 1  2 4 4 . 6 0 2  f C l

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se urči jako součin kubatutry 
Ím3|a požadované vzdálenosti Ikml.

5 L 175811 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 I -34,201 .......... . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zásyp rýhy po uložení potrubí, vč. dopravy a zhutnění.
0 . 8 * 0 . 4 * 1 1 7 . 8 6 = 3 7 . 7 1 5  [ A I

8 Potrubí
I 1 L 814451 ________1POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 300MM M -106,880 . ........... . . . . . . . . . . . .. . . . . . .

Úprava klášterní dešťové kanalizace ve svahu nad komunikací za účelem zaústěni do 
nově budovaných objektů odvodněni.______________________________________
- č í :  1.42*15=21.300 [A]
-č .2 :1.42*20=28.400 [B]
-č .3 :1.42*24=34.080 [C]
- č.4: 1.42*24=34.080 [D]

Celkem: A+B+C+D=117 860 [El



p }-m < M  P a m 0 ř m € . P  ř jr .f /

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
I ^ H H I
Nemanická 2133/10,
České Budějovice 370 10

Naše značka Zakázka č. mm Datum
D/S-1708/2022 - Řeh AD21032 ■ ■ ■ 27.6.2022

Akce: Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu města Vyšší Brod 

věc: Vyjádření AD k ZL 1.01,1.02

K zaslaným ZL vydávám následující stanovisko:

KL 1.01 H V - snížení počtu horských vpustí
- V RDS byly zrušeny doplňující horské vpusti ve svahu za HV3, HV4, HV5, HV6, které měly zklidnit 

vodu přitékající z klášterní kanalizace v ostrém svahu. Dvojice vpustí nad sebou byly nahrazeny 
vždy jednou větší horskou vpustí.

- Zrušení bylo navrženo kvůli složitému a časově náročnému vícekrokovému způsobu provádění, 
které lokálně vyžadovalo velkou hloubku výkopu. Napojení a zklidnění přítoků bylo v RDS proto 
upraveno použitím  největší dostupné prefabrikované horské vpusti. V RDS navržené řešení 
umožnilo provést rychlé osazení horské vpusti a minimalizaci prací pod nezajištěný svahem. 
Současně elim inovalo velkou náročnost na hloubku výkopů a složitost provádění následné SO 202.

KL 1.02 stříkaný beton
- Byla změněna tloušťka vrstvy to rkre tu , aby bylo zajištěno dostatečné krytí výztuže z KARI sítí.

- Tloušťka změněna z původních 100 mm dle PDPS na 150 mm dle aktuálně platných předpisů. Takto 
navržená tloušťka to rk re tu  plní funkci trvalé konstrukce a zajišťuje delší trvanlivost.

KL 1.03 klášterní kanalizace
- Po odstranění náletových dřevin pod klášterem, došlo k optimalizaci systému napojení klášterní 

kanalizace, a to  kvůli minimalizaci výkopových prací, které by mohli zapříčit nestabilitu celého 
svahu. V původní trase kanalizace došlo ke kontro le funkčnosti.

Jako AD stavby se zaslaným ZL souhlasím.

Projekční kMKeíář PR15 $?o». s-a. 
Osůvá 20,625 00 BfRO
íČ- A ir ft t  i  <■»



T i s o x  s • r • o *
Výstavba, inženýrská činnost a proiektování dopravních a pozemních staveb

Zhotovitel:
Tisox s.r.o.

Plzeňská 60
370 04 České Budějovice

Naše značka: Vyřizuje / linka
TI/22/013/ MTU

Objednatel:
Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10 370 10 České 
Budějovice

k rukám :

V Č. Budějovicích dne: 
■  27.6.2022

Stavba: „Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu města Vyšší Broď' 

Vyjádření TDS k ZL předloženému dne 27.6.2022

Vážený p a n e f lH l
dne 27.6.2022 jsem od Zhotovitele stavby Metrostav Infarstructure a.s. elektronicky 

obdržel návrh ZL 1.01 a 1.02.
Jako TDS stavby níže zasílám stanovisko:

KL1.01 HV -  snížení počtu horských vpustí
Projektant v rámci RDS po zjištění skutečného stavu na stavbě navrhl technické 

řešení, které umožňuje snížení počtu uličních vpustí. Změna je ku prospěchu Objednatele. 
TDS souhlasí s navrženým technickým řešením a doporučuje změnu schválit.

KL 1.02 - stříkaný beton
Po odstranění stávající opěrné zdi a svahu se projektant rozhodl upravit tloušťku 

torkretu dle aktuálně platných předpisů na 150 mm. TDS považuje změnu, kdy se počáteční 
investice v dlouhodobém horizontu zachování kvality díla jeví jako účelně vynaložená. Změna 
nemá vliv na termín provádění. Úpravou tloušťky torkretu je zvýšená užitná hodnota díla. TDS 
doporučuje, vzhledem k procentuálně nízkým nákladům oproti ceně celého díla, změnu 
schválit.

KL1.03 -  klášterní kanalizace
Po nalezení skutečné trasy kanalizace byla provedena kamerová zkouška. Majitel 

kanalizace po její vyhodnocení nepožadoval úpravu potrubí v rozsahu dle PDPS. AD souhlasil 
s navrženou optimalizací. Změnou rozsahu dochází k úspoře na straně Objednatele.

TDS doporučuje navržené změny schválit. Změny jsou buď úsporou nebo zlepšují kvalitu a 
životnost díla.

S pozdravem

Technický dozor stavebníka

strana 1 (celkem 1)


